[image: image1.png]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 26.03.2025 № 116
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.11.2022 № 244
В соответствии со статьями 86, 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского городского поселения Советского муниципального района Саратовской области, решением Совета депутатов Советского муниципального образования от 28.02.2019 № 28 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области в бюджет Советского муниципального района Саратовской области» Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов Советского муниципального образования Советского муниципального района от 30.11.2022 № 244 «Об утверждении Методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета Советского муниципального образования Советского муниципального района в бюджет Советского муниципального района Саратовской области, передаваемых в части составления проекта бюджета муниципального образования, исполнения бюджета муниципального образования, осуществления контроля за его исполнением и составления отчета об исполнении бюджета муниципального образования» следующее изменение:
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Перечисление в бюджет Советского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района на осуществление полномочий в части составления проекта бюджета муниципального образования, исполнения бюджета муниципального образования, осуществления контроля за его исполнением и составления отчета об исполнении бюджета муниципального образования на финансовый год производится один раз в год.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Советского
муниципального образования

      И.И.Шупикова